ram & communem opinionem. & Couar. in tract. resolutionum iuris ciuili. c. 19. nu. 1. lib. 2. & Tiraq. in tract. constit. possess. part. 1. nu. 3. declaraturque ista communis vtiliter, q. nec liberatur venditor ab actione personali ex empto per constitutum de possidendo nomine emptoris vel precario, quin teneatur tradere possessionem, prout est facti & non iuris, & sic possessionem realem, manuum, effectuale, & corporalem, secun. gl. in l. Iulianus. §. ex empto. de act. empt. Bald. Ang. Pau. Cast. in l. ab emptione. ff. de pact. Cy. l. 1. in fi. C. quando lic. ab empt. discedere, & ista est com. opi. teste Ruy. conf. 94. nu. 1. vol. 1. nec ab re hoc firmant praecitati doc. q. praecise teneatur ad tradendum rem venditam constituens se precario possidere emptoris nomine, quia res est effecta empt. vt per Bald. in repeti. l. amilius. ver. ego cogitabam defendere. ff. de minori. declaratur quoque dicta communis in tantum procedere, q. promittens vendere alicui, teneatur ad rem tradendam praecise, quia promissio de vendendo dicitur indiuidua. l. stipulationes non diuiduntur. ff. de verb. ob. vbi Bart. & omnes hoc tenent, & idem Bar. in l. cui vsus fruct. ff. de vsu. leg. & istam ponunt esse com. opi. Ruy. conf. 27. nu. 1. & 6. vol. 4. & Curt. iun. conf. 74. in prin. procedunt autem de plano omnia praedicta si pretium rei emptae fuerit solutum, vel aliter eo nomine satisfactum, tunc enim bene tenetur venditor praecise rem ipsam tradere, aliàs secus: imò rem praedictam potest retinere loco pignoris. l. Iulianus. §. offerri. ff. de act. empt. & d. l. ex empto. in prin. & hoc videtur sentire expressè Bald. in l. si. C. com. mod. vbi dicit quod venditor potest retinere rem venditam pro pretio non soluto. imò etiam pro vno nummo non soluto, potest optimo iure totam rem retinere, vt latius declarat Fabia. de Mon. in loco praal. F. Viuius.

Vendere rem propriam nemo inuitus cogendus est. l. inuitum. C. de contrah. empt. l. nec emere. C. de iur. delib. l. inuitos. C. loca. Fallit ista regula, seu declaratur non procedere in casu in quem res publica grauaretur inopia, tunc enim & si quis merces venales non exposuisset, nec eas publicè venditioni obtulisset, nihilominus ad eorum venditionem cogendus est, & quidem iusto pretio à principe, vel Magistratibus definito, ne quis liberè res necessarias hominum alimentis quocunq. pretio grauissimo quidem ob rei penuriam vendat, & hoc colligitur ex l. j. C. de episc. audien. vbi Bart. & scriben. omnes comuniter. Panor. & alij Canonist. vno omnium ore in c. 1. de empt. & venditio. Bart. in l. annonam. ff. de extraord. crimi. Lucas de Penna eleganter in l. 1. C. de quibus mune. licet se excu. verb. temp. iaf. in l. 1. ff. de legib. Afflicti. in 3. q. in proemio constituit. Neapolitan. Bald. & Ang. in l. si pendentes. §. si quid cloacarij. ff. de vsu fruct. per tex. ibi, & Fely. in dicto c. 1. de emptio. & venditio. vbi Moder. & in locis praecitatis attestantur hanc esse communem opi. Fallit praedicta regula secundo loco, vbi cunq. quis exponeret publicè res proprias venditioni, & illae res pertineant ad victum, & vestitum hominum, etenim aequum est tunc ac Reipublicae conueniens, etiam cessante inopia rei, q. publicus venditor cogatur iusto pretio vendere res, quas venditioni exposuit, tex. est secundum Abb. & Burg. in d. c. 1. C. de episc. audien. gloss. in l. non enim. ff. rer. amotar. Marf. in l. 1. §. cum quidam deponere. num. 6. ff. de quaest. Dyn. & Bart. in d. l. non enim. & quamuis iaf. in dict. l. nec emere, contrarium tenuerit, tamen in his, quae pertinent ad victum procedit de plano prior sententia, secundum Alb. in dict. l. non enim. post alios huius opinionis auctores, quorum opinio communis est, vt aucter attestant Moder. in d. c. 1. & nonnulli doct. iam relati. Fallit similiter praefata regula in multis alijs casibus, quibus cogitur quis vendere iusto pretio res proprias, quos tradiderunt gl. & doc. in d. l. in victum. gloss. & ibi Alb. & iaf. in d. l. nec emere. Rom. in l. 2. nu. 7. ff. sol. matr. Afflicti. in d. proce. constituto. Neapol. q. 1. Bald. & Ang. in d. §. si quid cloacarij. Rub. conf. 92. Marf. in d. §. cum quidam disponere. & Tiraq. in tract. de retract. lib. 1. in praefatio. nu. 15. & in §. 3. gl. 3. nu. 1. & Soci. tract. fall. reg. 435. vendere rem suam nemo compellitur. idem Viuius.